
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 40/GECON DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2021/806420, de 
28/12/2021.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora WELENILSE SILVA, matrícula 57175165/1, para 
atuar como fi scal do contrato administrativo nº 33/2021, fi rmado com a 
empresa F F DE ALENCAR EIRELI (CNPJ/MF nº 09.165.782/0001-93), a 
contar de 27 de dezembro de 2021.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura.
DE- SE, CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 747632

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO – FASEPA
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 01/2022

PARTES: FASEPA E SÉRGIO ROBERTO DOS SANTOS PASCOAL
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) RAILAN DO ROSARIO 
MARTINS, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, autorizada em 08/07/2021 - 
Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 02/2022
PARTES: FASEPA E MARCIA DE FATIMA DA CRUZ CASTILHO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) VANESSA SOU-
SA FARIAS DA SILVA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, autorizada em 
08/07/2021 - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 03/2022
PARTES: FASEPA E LUIS PAULO SIQUEIRA DOS SANTOS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) RILDA VALERIA 
CORREA SILVA LEAL, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, autorizada em 
08/07/2021 - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 04/2022
PARTES: FASEPA E ADRIELLE JIMENES DE OLIVEIRA PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) YNOA SOARES DE CA-
MARGO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, autorizada em 08/07/2021 - 
Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 05/2022
PARTES: FASEPA E PATRICIA LORENA FERREIRA BRUNINI
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022

TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) JACILENE DA COSTA 
TEIXEIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, autorizada em 08/07/2021 - 
Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 06/2022
PARTES: FASEPA E EUNICE FARIAS TEIXEIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) JOSE HENRIQUE 
TEIXEIRA E TEIXEIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, autorizada em 
08/07/2021 - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 08/2022
PARTES: FASEPA E LENA LAURA SANCHES DE MENDONÇA
CARGO: ASSIST. SOCIAL
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) JOSILENE DAMASCE-
NO FERREIRA, cargo ASSIST. SOCIAL, autorizada em 08/07/2021 - Proces-
so 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 09/2022
PARTES: FASEPA E PATRICIA LUCIA DOS SANTOS SOUSA
CARGO: ASSIST. SOCIAL
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) CINTIA REGINA LIS-
BOA BARRA, cargo ASSIST. SOCIAL, autorizada em 08/07/2021 - Processo 
2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 10/2022
PARTES: FASEPA E STEFANIE RAYANNE SOUZA DE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSIST. SOCIAL
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) MARIA DE JESUS DIAS 
TEIXEIRA, cargo ASSIST. SOCIAL, autorizada em 08/07/2021 - Processo 
2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 11/2022
PARTES: FASEPA E DANIEL DE ALMEIDA
CARGO: MONITOR
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) ABRAAO DOS SAN-
TOS MAGNO, cargo MONITOR, autorizada em 08/07/2021 - Processo 
2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 12/2022
PARTES: FASEPA E FRANCINEI BARBOSA DA CUNHA
CARGO: MONITOR
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) ESTEVAO NATA NAS-
CIMENTO DOS SANTOS, cargo MONITOR, autorizada em 08/07/2021 - Pro-
cesso 2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 13/2022
PARTES: FASEPA E ALESSANDRO QUEIROZ PINTO
CARGO: MONITOR
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 0030/2021-GRH/FASEPA - Processo 2021/453266 - Autorizo Seq. 
23 de 21/06/2021
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) CARLOS EUGENIO LE-
MOS DE ALMEIDA, cargo MONITOR, autorizada em 08/07/2021 - Processo 
2021/453266 - Autorizo Seq. 23 de 21/06/2021

- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 14/2022
PARTES: FASEPA E ALUIZIO MANOEL BRAGA DE SOUZA
CARGO: MONITOR
DATA ADMISSÃO: 03/01/2022
TÉRMINO: 03/01/2023


